



II. ATALA

BIZKAIKO LURRALDE HISTORIKOKO TOKI ADMINISTRAZIOA

Bermeoko Udala

2022. urterako Gaztelugatxeko zerbitzuaren prezio publikoa finkatzea

2022ko Uztailaren 26an izandako Tokiko Gobernu Batzarrak Gaztelugatxeko zerbitzuaren prezio publikoaren testua eta tarifak onartu zituen. Halaber, prezio publikoen eranskinean Gaztelugatxeko prezio publiko guztiak jasotzea eta eranskinean erantsitako testu aldaketa onartzea ere erabaki zuten.

Bermeon, 2022ko uztailaren 26an. — Alkatea, Aritz Abaroa Cantauriense



PREZIO PUBLIKOEN TARIFEN ERANSKINA
**UDAL ESKUMENEN JARDUERAK EGITEAGATIK EDO ZERBITZUAK ESKAINTZEAGATIK
ORDAINDU BEHARREKO PREZIO PUBLIKOAK ARAUTZEN DITUEN
TESTU ERREGULATZAILEAREN PREZIO PUBLIKOEN TARIFEN ERANSKINA**

1. Bermeoko Udalak eta bere erakunde autonomoak emandako zerbitzuei dagozkien prezio publikoen zenbatekoaren eta tarifen eguneraketa hauxe da:

2022. urterako prezio publikoak

Zerbitzu edo jarduera mota	2022 urtea (€)
1. EUSKARA IKASTAROAK, TAILERRAK ETA ANTZERKIAK	
1.1. Ume eta gaztetxo etorkinentzako euskara eskola lagungarriak. Matrikula.	10,00
1.2. Heldu etorkinentzako euskara eskolak. Matrikula	10,00
1.3. Gurasoentzako euskara eskolak. Matrikula	20,00
1.4. Antzerki tailerra. Matrikula	115,00
2. KULTUR EKINTZAK: ANTZERKI, KONTZERTU ETA JAIALDIAK	
2.1. Umeen antzerkirako sarreraren prezioa	4,00
2.2. Antzerki arinetarako sarreraren prezioa	3,00
2.3. Antzerki amateur edo berezien sarrera prezioa	5,00
2.4. 600 euro-1.500 euro (1.815 euro arte, BEZ barne) katxeta duen antzerkian, oinarrizko sarreraren prezioa	6,00
2.5. 600 euro-1.500 euro (1.815 euro arte, BEZ barne) katxeta duen antzerkian, deskontua duen sarreraren prezioa	4,50
2.6. 1.501 euro-2.500 euro (3.025 euro arte, BEZ barne) katxeta duen antzerkian, oinarrizko sarreraren prezioa	8,00
2.7. 1.501 euro-2.500 euro (3.025 euro arte, BEZ barne) katxeta duen antzerkian, deskontua duen sarreraren prezioa	6,00
2.8. 2.501 euro-4.000 euro (4.840 euro arte, BEZ barne) katxeta duen antzerkian, oinarrizko sarreraren prezioa	10,00
2.9. 2.501 euro-4.000 euro (4.840 euro arte, BEZ barne) katxeta duen antzerkian, deskontua duen sarreraren prezioa	7,50
2.10. 4.001 eurotik gorako (4.841 euro , BEZ barne) katxeta duen antzerkian, oinarrizko sarreraren prezioa	12,00
2.11. 4.001 eurotik gorako (4.841 euro , BEZ barne) katxeta duen antzerkian, deskontua duen sarreraren prezioa	9,00
2.12. Gabonetako pailazoen jaialdirako umeen sarreraren prezioa	5,00
2.13. Gabonetako pailazoen jaialdirako nagusien sarreraren prezioa	10,00
3. NESTOR BASTERRETXEA ARETOA: ZINEKO PREZIOAK	
3.1. Sarrera orokorraren prezioa	5,20
3.2. Ikuslearen eguneko sarreraren prezioa (astelehena)	4,50
3.3. Umeen sarreraren prezioa	4,20
4. ARGITALPENEN PREZIOAK	
4.1. Jaietako liburuaren salmenta prezioa, aleko	0,50
5. PUBLIZIDADEA JARTZEAGATIKO PREZIOA	
5.1. «Bermeon zer?» agendan publizitatea jartzeagatik prezioa	250,00
6. UDAL LIBURUTEGIKO ZERBITZUEN PREZIOAK	
6.1. Liburutegian ateratzen diren fotokopiak A4 orrian, orrialdeko prezioa	0,10
6.2. Liburutegian ateratzen diren fotokopiak A3 orrian, orrialdeko prezioa	0,15
6.3. Liburutegian internetetik jaitsita edo datu-baseetako informazioa A4 orrian ateratzea, zuri-beltzean, orrialdeko prezioa	0,20
6.4. Liburutegian internetetik jaitsita edo datu-baseetako informazioa A4 orrian ateratzea, koloretan, orrialdeko prezioa	0,30
6.5. Informazioa CDan ateratzea, prezioa	0,95



Zerbitzu edo jarduera mota	2022 urtea (€)
7. UDAL BALIABIDEAK UZTEAREN PREZIOAK	
7.1. Plastikozko hesia, unitatea	4,79
7.2. Burdinazko hesia, unitatea	4,04
7.3.1. Plastikozko mahaia, unitatea	12,90
7.3.2. Plastikozko mahaia FRONTOIRAKO, unitatea	14,20
7.4.1. Egurrezko mahaia eta bere astoak, unitatea	12,90
7.4.2. Egurrezko mahaia eta bere astoak FRONTOIRAKO, unitatea	14,20
7.5.1. Egurrezko aulkia, unitatea	2,18
7.5.2. Egurrezko aulkia FRONTOIRAKO, unitatea	2,44
7.6. Konoa, unitatea	1,49
7.7.1. 4 modulu arteko tarima eta eskailera	168,56
7.7.2. 4 modulu arteko tarima eta eskailera FRONTOIRAKO	194,59
7.8.1. Eskenatoki txikia (16 modulu arte) eta eskailera	463,51
7.8.2. Eskenatoki txikia (16 modulu arte) eta eskailera FRONTOIRAKO	489,52
7.9.1. Eskenatoki handia (32 modulu arte) eta eskailera	1.024,97
7.9.2. Eskenatoki handia (32 modulu arte) eta eskailera FRONTOIRAKO	1.075,28
7.10. Frontoiko zoruaren babes goma-alfonbra	145,67
7.11.1. Proiektorea	18,01
8. GIZARTE ONGIZATEKO ZERBITZUEN PREZIOAK	
8.1. ZAHARREN EGOITZA	
8.1.1. Hileko egonaldia	2.877,73
8.1.2. Poltsikorako dirua (hilerio)	101,40
8.2. EGUNEKO ARRETA ZERBITZUA	
8.2.1. Egun osoa	24,34
8.2.2. Gosari eta bazkaria (egun baten)	18,25
8.2.3. Arropa garbitzea (hilerio)	82,13
8.3. ETXEBIZITZA KOMUNITARIOA	
8.3.1. Gosaria, bazkaria, afaria eta arropa garbitzea (hilerio)	870,01
8.4. ETXEZ ETXEKO ZERBITZUA	
$\frac{\text{Urteko diru-sarrerak} - \text{kideen araberrako indarreko hileko g.g.d. x 20}}{12} = R > 12 \text{ €}^*$ $\frac{\quad}{100}$	
$\frac{R \times (1+ \text{unitate naturaleko zerbitzuko hileko orduko, guztira})}{10} = \text{hileko ekarpena}$	
Ekarpen ekonomikoa ezingo da inola ere hilean 25eurotik beherakoa izan.	
8.5. HARRERA-ETXEA OSTATUAREN ZERBITZUA	
8.5.1. Eguneko egonaldia	2,03
8.5.2. Hile osoko egonaldia	60,84
9. KIROL ZERBITZUENGATIK PREZIOAK	
9.1. PERTSONA ABONATUAK	
9.1.1. Izena emateko inskripzio-kuota, banakakoa	8,11



Zerbitzu edo jarduera mota	2022 urtea (€)
9.1.2. Izena emateko inskripzio-kuota, familiakoa	16,22
9.1.3. BERMEOKO KIROL TXARTELA	
9.1.3.1. Bermeon erroldatutako edo hitzartutako banakoa 01/01-12/31	112,80
9.1.3.2. Bermeon erroldatutako edo hitzartutako banakako ikasle, langabe eta 65 urte baino gehiago eta 22 urte baino gutxiagokoentzat 01/01-12/31	84,60
9.1.3.3. Bermeon erroldatutako edo hitzartutako familia 01/01-12/31	216,33
9.1.3.4. Bermeon erroldatutako edo hitzartutako guraso bakarreko familia 01/01-12/31	183,88
9.1.3.5. Bermeon erroldatutako edo hitzartutako familia ugaria 01/01-12/31	162,24
9.1.3.6. Bermeon erroldatu gabeko edo hitzartu gabeko banakoa 01/01-12/31	192,85
9.1.3.7. Bermeon erroldatu gabeko edo hitzartu gabeko banakako eguerdiko erabilera 01/01-12/31	144,64
9.1.3.8. Bermeon erroldatu edo hitzartu gabeko familia 01/01-12/31	339,93
9.1.3.9. Bermeon erroldatutako edo hitzartutako banakoa 07/01-12/31	84,60
9.1.3.10. Bermeon erroldatu edo hitzartu gabeko banakoa 07/01-12/31	144,64
9.1.3.11. Bermeon erroldatutako edo hitzartutako familia 07/01-12/31	162,24
9.1.3.12. Bermeon erroldatu edo hitzartu gabeko familia 07/01-12/31	254,95
9.1.3.13. Bermeon erroldatutako edo hitzartutako banakoa 09/01-12/31	56,40
9.1.3.14. Bermeon erroldatu edo hitzartu gabeko banakoa 09/01-12/31	96,42
9.1.3.15. Bermeon erroldatutako edo hitzartutako familia 09/01-12/31	108,16
9.1.3.16. Bermeon erroldatu edo hitzartu gabeko familia 09/01-12/31	169,97
9.1.4. URDAIBAI KIROL TXARTELA	
9.1.4.1. Bermeon erroldatutako edo hitzartutako familia 01/01-12/31	248,15
9.1.4.2. Bermeon erroldatutako edo hitzartutako guraso bakarreko familia 01/01-12/31	210,92
9.1.4.3. Bermeon erroldatutako edo hitzartutako familia ugaria 01/01-12/31	186,11
9.1.4.4. Bermeon erroldatutako edo hitzartutako banakoa 01/01-12/31	145,30
9.1.4.5. Bermeo edo Gernikako ikasle, langabe eta 65 urte baino gehiago eta 22 urte baino gutxiagokoentzat	108,96
9.1.4.6. Beste familia guztientzat 01/01-12/31	375,99
9.1.4.7. Beste banako guztientzat 01/01-12/31	238,13
9.1.4.8. Bermeon erroldatutako edo hitzartutako familia 09/01-12/31	124,07
9.1.4.9. Bermeon erroldatutako edo hitzartutako banakoa 09/01-12/31	72,64
9.1.4.10. Beste familia guztientzat 09/01-12/31	188,00
9.1.4.11. Beste banako guztientzat 09/01-12/31	119,06
9.2. ABONATUAK EZ DAUDEN PERTSONAK INSTALAZIOETARA SARTZEA	
9.2.1. BANAKAKO SARRERAK*	
9.2.1.1. Umeak, ikasle, langabe, 65+ eta 22 urte baino gutxiagokoentzat	3,05
9.2.1.2. 21 urtetik gorakoak	5,40
9.2.2. 10 SARRERAKO BONUAK (2 hileko iraupena)*	
9.2.2.1. Umeak, ikasle, langabe, 65+ eta 22 urte baino gutxiagokoentzat	24,75
9.2.2.2. 21 urtetik gorakoak	42,90
9.3. INSTALAZIOEN ERRESERBA, orduko*	
9.3.1. Squasha	3,05
9.3.2. Kiroldegiko kantxa, gela bat	13,20



Zerbitzu edo jarduera mota	2022 urtea (€)
9.3.3. Kiroldegiko kantxa argiarekin	16,95
9.3.4. Igerilekuko kale bat, ertaina alokatzea orduko	18,25
9.3.5. Kanpoko frontoia	4,55
9.3.6. Kanpoko frontoia argiarekin	8,95
9.3.7. Kanpoko eta herri eskolako kantxa	6,55
9.3.8. Kanpoko kantxa argiarekin	8,55
9.3.9. Lasaitze gunea	
9.3.9.1. Lasaitze gunerako sarrera	3,65
9.3.9.2. Lasaitze gunerako 11 saioko bonoa (urtebeteko iraupena)	32,85
9.3.10. Txartela eta takilako giltza	3,85
9.4. ALOKATZEAK/SALMENTAK *	
9.4.1. Squash pilota	2,20
9.4.2. Igerilekuko txanoa	3,25
9.4.2. Takilarako kandaua	3,75
9.4.3. Nordic Walking-eko makilak alokatzea	3,10
9.5. IKASTAROEN TARIFAK*	
9.5.1. Umeen astebarruko igeriketa (saio bat)	15,20
9.5.2. Gimnasia uretan, akuafit, 3 saio	30,45
9.5.3. Gimnasia uretan, akuafit, 2 saio	24,35
9.5.4. Umeen asteburuetako igeriketa (saio bat), helduen igeriketa (saio bat)	17,25
9.5.5. Igeriketa terapeutikoa	27,40
9.5.6. Nordic Walking irteerak	5,10
9.5.7. Hipopresiboak, zumba kids	18,25
9.5.8. Eskalada boulderrean - 20 saio-	76,05
9.5.9. 60 + gimnasia abonatuentzat (denboraldia)	20,30
9.5.10. 60 + gimnasia abonatu ez direnentzat (denboraldia)	42,60
9.5.11. Saio solteak	3,05
9.5.12. Saio solteen hileroko bonoa	29,45
9.5.13. Gazte eta Biking birtuala - hileroko bonoa-	15,00
9.5.14. Pilates, yoga,	31,45
9.6. ARTZA FRONTOIA	
9.6.1. Dutxa bakarrik *	1,05
9.6.2. Frontoia abonatuentzat *	10,75
9.6.3. Frontoia abonatu ez direnentzat*	18,25
9.6.4. Frontoia alokatzea	225,01
9.6.5. Frontoia ikuskizun bat emateko alokatzea	341,31
9.6.6. Frontoia (Bilbo Jai-alai-turismoari zuzendutako saioa)	
9.6.6.1. 10 pertsona baino gutxiagoko taldeak	5,07
9.6.6.2. 10 pertsona baino gehiagoko taldeak	20,28
10. AUTOKARABANAREN ZERBITZUGUNEA	
10.1. KWh elektrizitate-kontsumo maximoa 12 orduko zerbitzua	5,00
10.2. Litroak zerbitzu bakoitzeko	4,50



Zerbitzu edo jarduera mota	2022 urtea (€)
11. GAZTELUGATXEKO ZERBITZUAK	
11.1. Tarifa orokorra	7,00
11.2. 6 eta 12 urte bitartekoek	2,50
11.3. 6 urtetik beherakoentzat	Dohainik